
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 65 del 05-04-2023

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi art. 36 comma 2 lettera a  del D.lgs
50/2016 attraverso Mepa. Servizio di manutenzione aree e spazi verdi comunali.
Anno 2023 CIG: ZB03A41427

Premesso:
CHE con determinazione Capo II Settore n 49 dell’08/03/2023 è stato disposto di procedere al
contratto per la fornitura del servizio di manutenzione di aree e spazi verde del Comune per l’anno
2023 per il costo di €. 8.500,00 Iva inclusa;
CHE a tal fine è stato acquisito il CIG ZB03A41427;
CHE è stato disposto di procedere ad affidamento diretto tramite Mepa previa RDO aggiudicando la
fornitura del servizio con il criterio del prezzo più basso ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma
2 lettera a) del D.lgs 50/2016;
CHE in data 16/03/2023 è stata inoltrata richiesta di offerta alle ditte regolarmente iscritte in
MEPA:

Ambiente Natura srl P.IVA 05480290872 di Randazzo;1.
Sicilville srl P.Iva 04978390872 di Randazzo;2.

CHE  il termine per inoltrare offerta su piattaforma si è esaurito il 28 Marzo 2023;
CHE entro tale termine non è stata presentata alcuna offerta su MEPA, come da allegato alla RDO
n. 3485042;
CHE con successiva determinazione del Capo II Settore n 59 del 29/03/2023 di presa atto di gara
deserta, è stato disposto, stante l’urgenza, di provvedere mediante affidamento diretto su MEPA;
CHE con procedura Mepa del 29/03/2023 n. 3506949 è stata individuata la Ditta Currò Salvatore di
Randazzo P.IVA 05182670876, la quale nei termini assegnati ha accettato di eseguire il servizio di
manutenzione aree a verde anno 2023 per un importo di €. 6.862,70 oltre IVA al 22% e pari ad €.
1.509,79 ed alle condizioni proposte per la sua effettuazione;
Considerato
CHE la citata Ditta è iscritta al Mepa e che ha prodotto la dichiarazione di cui all’art. 80 del D.lgs
50/2016 Codice dei Contratti;
CHE è in possesso del DURC regolare valido fino al 22/06/2023;
Ritenuto, pertanto, di poter procedere al predetto affidamento ai sensi e per gli effetti dell’articolo
36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 perfezionando la procedura già avviata su Mepa;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto l’O.A.EE.LL. della regione Siciliana;
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm. ed ii.;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Visti i Decreti Sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i Capi Settore;
Per le motivazioni in  premessa indicata che qui si intendono integralmente richiamate anche se non
materialmente trascritte;

DETERMINA

- di affidare direttamente, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs
50/2016, alla Ditta Currò Salvatore con sede in Via Torre n. 36 in Randazzo P.IVA 05182670876 la
fornitura del servizio di manutenzione delle aree e degli spazi verdi comunali specificamente
indicati nel fogli di patti e condizioni;
- di approvare l’offerta n. 3506949 del 30/03/2023, presentata su Mepa , a seguito di richiesta del
Comune sulla medesima piattaforma, di €. 6.862,70 oltre Iva al 22% pari ad €. 1.509,79 per un
importo complessivo di €. 8.372,49;
- di dare atto che la superiore spesa è urgente e non frazionabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 163
c. 2 del TUEL;
- di far gravare la superiore spesa di €. 8.372,49 sull’impegno di spesa n. 70 dell’08/03/2023,
assunto con determinazione capo II Settore n. 49 del’08/03/2023;
- di dare atto che con successivo provvedimento e dopo la verifica dei prescritti requisiti, verrà
dichiarata l’efficacia del presente affidamento diretto ai sensi del D.lgs 50/2016 e si procederà alla
stipula del contratto su Mepa;
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per le conseguenti annotazioni
contabili;
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune in
conformità alla vigente normativa.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

DETERMINAZIONE N. 63 del 07-04-2023
Reg. Gen. N. 244 del 13-04-2023

OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi art. 36 comma 2 lettera a  del D.lgs
50/2016 attraverso Mepa. Servizio di manutenzione aree e spazi verdi comunali.
Anno 2023 CIG: ZB03A41427

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Vincenzo Patorniti

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ-·
INFORMATIZ - URBAN;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.    70/    1 del 11-04-2023  a Competenza   CIG Z7B34F3759

5° livello 01.11-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c.

Capitolo       8975 / Articolo
MANUTENZ.NE STRAORD. E MESSA IN SICUREZZA IMMOB. C.LI LEGGE 84/08

Causale Determina di affidamento diretto, ai sensi art. 36 comma 2 lettera a  del D.lgs 50/2016 attraverso Mepa.
Servizio di manutenzione aree e spazi verdi comunali. Anno 2023 CIG: ZB03A41427

Importo 2023 Euro 8.372,49

Beneficiario     24151  CURRO' SALVATORE

Addì Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


